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Continuum
Care
of

Välkommen till vår monter nr C3-4, samt till vår
workshop om kontinuitet i behandling och

dokumentation.

Medtronic AB
www.medtronic.com, sweden@medtronic.com
Tel. 08-522 200 00, Fax. 08-522 200 50
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Med FLISA till Skåne 2002!
Välkommen till ännu en FLISA-konferens! Föreningen FLISA bildades med
ambitionen att "...stimulera utvecklingen inom ambulanssjukvården såväl natio-
nellt som internationellt, bl. a. genom att delta i konferenser...". Det är därför
som FLISA -konferensen anordnas för 29:e gången. Konferenstemat har varierat
och årets fokus på dagens mångkulturella samhälle och den internationalisering
som vi dagligen påminns om känns både spännande och aktuell.

Genom åren har det också blivit regel att arrangerande landsting har växlat från
år till år för att bl a ge möjlighet att ta del av de stora skillnader i förutsättning-
ar och erfarenheter, som inte minst ambulanssjukvården har i olika delar av
Sverige. Styrelsen har ansett att den geografiska spridningen av konferenserna är
ett väsentligt inslag i förutsättningarna för att skapa en nationell gemenskap
inom ambulanssjukvården.

Det är därför med stora förväntningar jag reser till årets FLISA-konferens  i
Lund/Malmö. Vi ses.

Kalle Ängquist
Ordförande  FLISA

Välkommen till Region Skåne
och FLISA-konferensen 2002

Då vi i år är i Skåne, Sveriges utpost mot Europa, vill vi förutom att generellt
belysa utvecklingen inom ambulanssjukvården framförallt fokusera på det
internationella perspektivet. Vi vill vid årets FLISA-konferens också ge goda
möjligheter för samtliga deltagare att besöka våra utställare. Vi upplever att vi
har en väldigt bred utställning som ger mycket goda möjligheter att se det nyaste
inom de flesta produktområden som berör ambulanssjukvård och katastrof-
medicinsk beredskap. 

Slutligen vill vi ge möjlighet till umgänge i trevliga former med anknytning till
skånsk och dansk kultur. Vi ser fram emot tre dagar fulla av nya erfarenheter,
diskussioner och trevlig samvaro.

Varmt välkomna!

Rolf Ohrlander
Förvaltningschef KAMBER-Skåne
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Konferensfakta
Tid: 4-6 november 2002

Plats: Europaporten, Stadiongatan 25, Malmö

Konferenssekretariat: Registrering sker på Europaporten från måndag
4 november kl 08.30. Sekretariatet är öppet under hela konferensen och
stänger onsdag 6 november kl 13.30.

Utställning: I samband med konferensen anordnas en kommersiell utställ-
ning med närmare 60 utställare. Utställningen är belägen i hall A1 och
foajén där även lunch och kaffe serveras.
Utställningen är öppen: Måndag 4 november kl 08.30 – 17.00 

Tisdag 5 november kl 08.00 – 17.00 
Onsdag 6 november kl 08.00 – 13.00

Work-shops: Ett flertal work-shops arrangeras och äger rum på nedre plan.

Hotell: Scandic Hotel St Jörgen St Nygatan 35 040-693 46 00
Rica City Hotel Stortorget 15 040-660 95 50
Ibis Malmö Stadion Bisittaregatan 2 040-672 85 70
Hotel Noble House Gustav Adolfs torg 47 040-664 30 00

Kvällsprogram: Måndag 4 november kl 19.30: Skånsk gåsmiddag på
Akademiska Föreningen i Lund. Avfärd med buss från Malmö kl 18.15.
Tisdag 5 november kl 19.30: Mingelkväll på restaurang NIMB i
Köpenhamn. Egen resa med Øresundståget från Malmö Central. Biljetten
gäller från kl 17.00. Tågresan tar 35 minuter. Erhållen tågbiljett gäller
även för resa med lokala bussar i Malmö i anslutning till tågresan. 

Biljetter: Biljetter till luncher och kvällsarrangemang erhålles vid registre-
ringen. Utan biljett ingen lunch/gås/mingel!

FLISA-konferensen 2002 har planerats och genomförts av KAMBER-Skåne på uppdrag av
FLISA. Ambulanschef Göran Harrysson har varit projektledare och ansvarig för utställnings-
delen. Utbildningschef Anita Danielsson och ambulansöverläkare Marie Young har ansvarat
för programarbetet. Destination Øresund med Lars Rudbert som projektledare har varit
kongressbyrå. FLISA-konferensen och Destination Øresund ansvarar inte för några
skador/förlorade ägodelar tillhörande deltagare och/eller medföljande, ej heller för förlorat
eller skadat bagage och/eller personliga tillhörigheter.
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Hogia Räddningssystem AB
444 28 Stenungsund, Tel 0303-66 730, Fax  0303-66 766

E-post raddningssystem@hogia.se,
Hemsida www.hogia.se/raddningssystem

Mobitex idag - Tetra imorgon?
Kommer vi att kommunicera med trådlös video
eller SMS? Finns det ett mellanläge och vad skulle
det i innebära för dig i din verksamhet? Detta är
kärnfrågan för Hogias workshop på FLISA den 4:e
november. Tillsammans med representanter för
ledande aktörer i telecombranschen resonerar vi
om hur nya kommunikationsbärare kan påverka
utvecklingen av ambulansverksamheten. Pers-
pektivet är de närmaste åren och av särskilt
intresse är skillnader mellan stad, landsbygd och
glesbygd.

Kort sagt, kom till Hogias workshop på FLISA
och vi skall försöka reda ut begreppen GPRS, 3G

och Tetra i relation till publicsafety.
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F. Flygbusshållplatser Turistinformation Flisakonferensen

Europaporten Gågata

1. Rica City Hotel Malmö, Stortorget 15
2. Hotel Noble House, Gustav Adolfs Torg 47
3. Scandic Hotel S:t Jörgen, St. Nygatan 35
4. Ibis Hotel Stadion, Bisittaregatan 2
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För att rädda liv
Den perfekta halvautomatiska defibrillatorn
för snabbast möjliga defibrillering

Robust och tålig
Gjord för att tåla oöm hantering i alla väder.

Lätt att använda
FR2 är lätt att använda och kräver minimal träning.
Enkel 1-2-3-funktion med talade meddelanden och
skärmtext som leder användaren genom behandlingen.

Liten och med låg vikt
Väger endast 2,1 kg, Mått: 218 x 218 x 66 mm

LAERDAL MEDICAL AB, Box 2064, 132 02  Saltsjö Boo, tel. 08-556 146 10, fax 08-556 146 19, E-mail: kontakt@laerdal.se
www.laerdal.com

5-års garanti
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Välkommen till traditionell
skånsk gåsmiddag på
Akademiska Föreningen i Lund
Festkväll måndag 4 november!
Buss hämtar utanför Hotell Ibis och på Gustav Adolfs torg klockan 18.15.
Bussar avgår till hotellen från ca klockan 23.30.

OBS! Glöm inte biljetten. Ingen biljett – ingen gås.
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Mingelkväll i
København
tisdag 5 nov
Vi tar tåget till Kongens By!
Tisdagkvällen blir en oförglömlig mingelkväll i Köpenhamn med en
reception i festpalatset NIMB som ligger på Tivoliområdet.Vi bjuder på
danska läckerheter och dryck i form av öl, vin eller alkoholfritt.

Festlokalen ligger alldeles utanför Hovedbanegården/Centralstationen i
Köpenhamn. Det är omöjligt att missa! Se kartan på nästa sida.
Mingelfesten börjar kl 19.30 och slutar kl 22.30.

I ditt konferenskuvert finns mingelbiljetten och två tågbiljetter. OBS! Alla
biljetterna ska med. Tågbiljetten gäller dessutom på lokaltrafikens bussar
i Malmö.

Så här åker Du över Öresundsbron och till København:
Tag bussen eller promenera till Malmö Centralstation och Øresundståget.
Tågbiljetten gäller från klockan 17.00. Tågen avgår var tjugonde minut,
kl. .04, .24 och .44. Resan tar cirka en halvtimme.

Du åker tillbaka när Du själv vill. Tågen går från Hovedbanegården varje
timme kl .00, .20 och .40. Efter kl 01.00 går det tåg en gång i timmen och
Du måste då betala en särskild nattavgift ombord på tåget.

Befinner Du Dig inför hemresan på annan plats i
Köpenhamn än NIMB är ett tips att Du kan ta den nya
Metron från Kongens Nytorv och vid station Ørestad
byta till Øresundståget till Malmö. Din tågbiljett gäller
även på Metron. Metron går fram till kl 01.00

Vi önskar dig en trevlig kväll!
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PULSE – ventilatorer 
för alla situationer

AGA Healthcare är Sveriges främsta leverantör
av läkemedelsgaser och utrustningar. Vi bedri-
ver omfattande forskning och utveckling inom
området, och som ett led i vår satsning på säkra
och effektiva gaslösningar för ambulanssjuk-
vård, lanserar vi nu ett nytt produktsortiment.

PULSE-ventilatorerna finns i fyra varianter.
PULSE 100, 200, 300 och 400 – från enkla,
livsuppehållande enheter till avancerade liv-
räddningsapparater. Ventilatorerna är designade
och tillverkade i lätta, bärbara och hållbara
moduler. Ventilatorerna är pneumatiskt styrda
och kräver ingen strömförsörjning. Vi har även
ett stort sortiment av tillbehör, bl a demand-
ventiler, andningsballonger och väskor.
Nämnda produkter är CE-märkta och upp-
fyller kraven enligt gällande standard.

AGA Gas AB • AGA Healthcare • 172 82 Sundbyberg
Sundsvall 060-15 07 30 • Sundbyberg 08-706 95 00

Göteborg 031-779 65 00 • Växjö 0470-76 53 00 • Malmö 040-28 38 00
www.aga.se

PULSE 200 är en pneumatiskt styrd ventila-
tor med tids- och volymfunktion. PULSE 200
har alla grundläggande egenskaper som finns
hos PULSE 100 och dessutom en triggnings-
funktion. Funktionen tillåter patienten att
andas in 100% medicinsk oxygen i egen takt.
En mätare för luftvägstryck och ett akus-
tiskt/visuellt larm för lågt ingående gastryck
finns, vilket höjer säkerheten för patienten.

PULSE 400 med CPAP/PEEP-funktion, låter
operatören välja mellan en rad andningsfre-
kvenser och inställningar av minutvolym. En
knapp för manuell ventilering finns.Ventilatorn
har dessutom en spontanandningsfunktion; när
patienten spontanandas stängs den automatiska
ventileringen av. Ett akustiskt/visuellt larm var-
nar för eventuella problem med gastillförseln.
Ventilatorns luftblandningsfunktion förlänger
drifttiden på gasflaskor under långa transporter.

Demandventilen gör det möjligt att snabbt
och enkelt ventilera patienter med 100%
medicinsk oxygen. Den uppfyller kraven för
fältvård och sjukhusmiljö och kan användas
överallt där det finns tillgång till reglerad oxy-
gentillförsel. Demandventilen finns i olika ver-
sioner för olika ändamål: med knapp för
manuell ventilation, MEDIMIX® för dosering av
smärtstillande läkemedelsgas och ”Easy Grip”
andningsballong för manuell ventilering.

PULS - transportventilatorer  
för säker och effektiv ventilatorbehandling

AGA Linde Healthcare är Sveriges ledande 
leverantör av läkemedelsgaser och medicin-
tekniskgasutrustning. Vi bedriver omfattande 
forskning och utveckling inom området, som 
ett led i vår satsning på säkra och effektiva 
gasapplikationer för ambulanssjukvård 
erbjuder vi ett omfattande produktsortiment.

För information / demonstration  besök oss på FLISA konferensen : Monter B2:4

AGA Gas AB • AGA Linde Healthcare • 181 81 Lidingö
Sundsvall 060-15 07 30 • Sundbyberg 08-706 95 00

Göteborg 031-779 65 00 • Växjö 0470-76 53 00 • Malmö 040-28 38 00

www.aga.se
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Compact
– för snabba insatser!

En helt ny gasflaska för andningsoxygen

med integrerad regulator och flödesmätare.

Flaskan finns i två storlekar – två och fem liter.

Huvudkontor
Air Liquide Gas AB • Lundavägen 151 • 212 24 Malmö

Tel 040-38 10 00 • Fax 040-43 69 43
www.airliquide.se

Välkommen

till monter

G3:2

Vi har nöjet att servera följande luncher under FLISA-konferensen:

Måndag: Halstrad lax med vitvinssås.
Tisdag: Wallenbergare (kalvfärsbiff).
Onsdag: Sotad kycklingfilé med mild pepparsås och rotfruktsgratäng.

Till varje lunch serveras sallad, bröd, smör, måltidsdryck och kaffe.

Smaklig spis!

Välkommen till
lunchborden
i utställningen!
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Entré

G1:1
G1:2
G1:3
G2
G3:1
G3:2
G4

G5

G6
G7

Anmedic
Samverkan 112
Instrumenta AB
Tyco Healthcare Norden AB
Johnsson & Johnsson 
Air Liquide Gas AB
Svenska Nationella 
Ambulansflyget
KAMBER-Skåne
Region Skåne
FLISA
Sievi AB
Lightforce Sweden

Utställare:

G1:3 G1:1G1:2

G5

G2

G3:2

G3:1

G4

Registrering

G6

G7

WC

Kongresslokal

Till nedre plan
”work-shop”

Programbok FLISA  02-10-25 09.28  Sidan 14



15

U
T
S
T
Ä
L
L
A
R
E

Ingång för besökarna

= Lunchbord

A1 A2 A3

B1:1
C1

E1:1

C2:2

C3-4

D2

E2:9

D3:1

D4:2

E3:1E4

A1
A2
A3
A4
B1:1
B1:2
B1:3
B2:1
B2:2
B2:3
B2:4
B2:5
C1
C2:1
C2:2
C3-4
D1:1
D1:2
D2
D3:1
D3:2
D4:1
D4:2
E1:1
E1:2
E2:1
E2:2
E2:3
E2:4
E2:5
E2:6
E2:7
E2:8
E2:9
E2:10
E2:11
E3:1
E3:2
E4
E5:1
E5:2
F1:1
F1:2
F2:1
F2:2

B1:2

E1:2

Profile Components Sweden AB
Euro-Lans Hejde-Ambulanser AB
Wiman Ambulance AB
C Miesen GmbH
Laerdal
SOS Alarm AB
CBM Produkter AB
Teleservice Skåne AB
Bioglan
Miteko
AGA Linde Healthcare
Taiga
Ortivus
Jolife
Boehringer Ingelheim
Medtronic
Infiniti Medical AB
Dorc Scandinavia AB
Ferno Norden
Socialstyrelsen
Bayer AB Diagnostika
Pharmasafe
Roche
Falck
Zait AB
Simarud Electronic
Meda AB
Dansjö Medical AB
IM-Medico Svenska AB
Comfort Medical
PreHospen
Collage Reklam AB
BioPhausia Support AB
Enter Consulting AB
Lunds Universitet
Help & Rescue
SRAG
Björcks Borås AB
Hogia
Dräger Medical Sverige
Räddningsverket
AB Germa
Vårdförbundet
Peltor AB
Celab

A4

C2:1

F2:2F2:1 E3:2

D3:2

B1:3

D4:1

B2:1

B2:4

D1:1

D1:2

F1:1

F1:2

B2:2

B2:3

B2:5

Utställare:

E2:1

E2:2

E2:3

E2:4

E2:5

E2:6

E2:7

E2:8

E2:10
E2:11

E5:1

E5:2
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AGA Linde Healthcare B2:4 Medicinteknisk utrustning
Tel: 0708-97 13 13
Fax: 08-731 11 42
E-post: anita.gustafsson@se.aga.com

Air Liquide Gas AB G3:2 Olika typer av gasflaskor, Oxyal 400, 
Tel: 0705-67 27 89 Oxyal 400KI, Compact B2, Compact B5. 
Fax: 08-750 88 75 Diverse tillbehör regulatorer,
E-post: lars.halldin@airliquide.com flödesmätare etc

Anmedic G1:1 Pneupac
Tel: 070-590 37 21 Respicheck
Fax: 08-514 306 20 Grimmor och masker
E-post: patrik.karlsson@anmedic.se

Bayer AB Diagnostika D3:2 Blodsockermätare
Tel: 070-375 16 40
Fax: 031-795 72 05
E-post: helene.spaanell.hs@bayer.se

Bioglan AB B2:2 Glytrin
Tel: 0708-39 27 48 Morfin
Fax: 040-29 26 83
E-post: anitha.almqvist@bioglan.se

BioPhausia Support AB E2:8 Läkemedelsprodukten; 
Tel: 070-606 24 97 RescueFlow
Fax: 031-727 50 50
E-post: mandersson@biophausia.se

Björcks Borås AB E3:2 Kläder för ambulans
Tel: 0705-21 94 04
Fax: 033-23 38 91
E-post: info@bjorcks-boras.se

Boehringer Ingelheim AB C2:2 Metalyse
Tel: 08-721 21 64
Fax: 08-710 98  84
E-post: elisabet.moren@sto.boehringer-ingelheim.com
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CBM Produkter AB B1:3 Oxy Box. Demandventiler.
Tel: 0708-16 86 00 Oxygenramper. Brännskadedukar.
Fax: 08-716 80 63 Ficklampor. Rökflykthuvor.
E-post: chris.floden@cbm.se

Celab Communications AB F2:2 Personmottagare
070-573 36 75 Kommunikationsradio
0303-939 91 Utalarmering  
klas.wiselqvist@celab.se Fordonsdatorer

Collage Reklam AB E2:7 Högreflekterande folie
Tel: 026-12 39 40
Fax: 026-14 28 20
E-post: robert.pettersson@collage-reklam.com

Comfort Medical E2:5 Traumamadrass
Tel: 070-314 79 88 Glidskivor ambulansmadrass mm
Fax: 0346-151 41
E-post: comfort.medical@spray.se

Dansjö Medical AB E2:3 Defibrillatorer
Tel: 070-377 03 88 Pulsoximetrar
Fax: 08-98 11 30
E-post: johan.lerjestam@dansjo.se

DORC Scandinavia D1:2 Morgan Spollins
Tel: 0707-33 74 57
Fax: 019-18 82 04
E-post: order@dorc.se

Dräger Medical Sverige AB E5:1 Oxylog 1000, 2000, 3000
Tel: 070-558 20 08
Fax: 031-230 320
E-post: linda.cahlin@med.ge.com

Enter Consulting AB E2:9 Ambulansjournalsystem
Tel: 08-5060 9200 Mobila datalösningar
Fax: 08-96 52 10 Schemaprogram
E-post: leif.jonsson@enter.se
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Euro-Lans Hejde-Ambulanser AB A2 Mercedes-Benz ambulanser
Tel: 0705-73 45 29
Fax: 0457-45 00 01
E-post: larsson@euro-lanshejde.se

Falck Sverige AB E1:1 Kvinna i ambulanssjukvård, Smärtlind-
Tel: 070-685 37 45 ring i ambulans, Krishantering i ett Falck-
Fax: 08-685 36 31 perspektiv, Ambulansmotorcykel, Patient-
E-post: rber@falcksverige.se journaler på data, Int. räddningsverksamhet.

Ferno Norden AB D2 Akut- och katastrofmedicinska produkter,
Tel: 0703-18 86 30 bårar, bärstolar, varningsljus- och ljud,
Fax: 0520-42 02 09 portabla handstrålkastare för proffs mm.
E-post: fab@fernonorden.com Mercedes Vito.

FLISA G5 I montern träffar du FLISA-medlemmar 

www.flisa.nu för diskussioner

Germa F1:1 Ambus produkter för hjärt/lungräddning.
Tel: 070-218 71 00 Produkter för patientfixering.
Fax: 044-10 31 79 Div elektroder från Medicotest mm.
E-post: bengt.sjoberg@germa.se

Help & Rescue E2:11 Hypotermi & Warm Infusion
Tel: 070-570 02 33
Fax: 68 15 85
E-post: info@helprescue.com

Hogia Räddningssystem AB E4 Journalsystem, Informationssystem,
Tel: 0303-662 80 Fordonssystem, Navigeringssystem
Fax: 0303-667 66
E-post: jonatan.hanson@hogia.se

IM-Medico Svenska AB E2:04 CPAP, Pulsoximetrar, Demandventiler,
Tel: 070-765 57 10 Infusionsvärmeväska, Halskragar,
Fax: 08-715 59 10 Sjukvårds-väskor, Syrgasväskor,
E-post: im-medico@swipnet.se Vacuumprodukter mm

Programbok FLISA  02-10-25 09.28  Sidan 18
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Infiniti Medical AB D1:1 Defibrillatorer. Transportpulsoximetrar
Tel: 070-556 16 65 CO2 mätare för transportbruk.
Fax: 08-792 51 15 Hjärtmarkörer. Propaq transportmonitor.
E-post: johan.medin@infiniti.se

Instrumenta AB G1:3 Heine diagnostikinstrument
Tel: 0708-64 56 06 Kirurgiska instrument
Fax: 031-336 05 05 Oscillerande såg
E-post: lars.juhlin@instrumenta.se

Johnson & Johnson G3:1 Acuvance säkerhetsprodukter
Tel: 070-621 05 63 
Fax: 08-626 22 96 
E-post: bflemstr@jnjse.jnj.com

Jolife AB C2:1 LUCAS Bröstkompressionssystem för
Tel: 0733-36 80 40 omhändertagande vid hjärtstopp
Fax: 046-38 42 42
E-post: martin.dahl@jolife.com

KAMBER-Skåne G5 Lär mer om KAMBER-Skåne
Tel: 046-15 36 53 Välkommen.
Fax: 046-14 92 24
E-post: goran.harrysson@skane.se

Laerdal Medical AB B1:1 Defibrillatorer.Övningsdockor.
Tel: 0733-71 25 20 Patientsimulator. Övrig akutmedicinsk
Fax: 08-556 146 19 utrustning.
E-post: bengt.p@laerdal.se

Lightforce Sweden G7 Extraljus, arbetsbelysning,
Tel: 070-221 72 33 handstrålkastare
Fax: 0950-201 00
E-post: kenneth@extraljusspecialisten.se

Lunds Universitet E2:10 Information om utbildning
Tel: 0708-42 33 45 Ambulanssjuksköterska
Fax: 046-222 18 24
E-post: olle.svensson@omv.lu.se
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En civil totalförsvarsresurs för vår trygghet

- under krig

- när samhället utsätts för stora
påfrestningar

- vid allvarliga olyckor

och för använd-
ning vid inter-
nationella
humanitära
katastrofer

Ombord finns med högsta
tänkbara vårdstandard

- 6 intensivvårdsplatser

- 8 övervakningsplatser

- fler än 20 platser för
sittande patienter

Klar för insats 2004

Vi söker läkare och sjuksköterskor inom akutsjukvården.
Besök oss i monter G4!

Projektledare: Pepe Brolén, 08-511 752 22, pepe.brolen@telia.com
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Meda AB E2:2 Nitrolingual spray
Tel: 070-303 32 57 CPAP - högtrycksandning
Fax: 08-630 19 50
E-post: gunilla.ohlsson@meda.se

Medtronic C3-4 Defibrillatorer
Tel: 070-395 89 90Telemedicin
Fax: 08-522 200 50
E-post: josefin.lindberg@medtronic.com

Miesen Sverige A4 Ambulanser
Tel: 070-237 65 05
Fax: 0372-159 45
E-post: lennarth.egon@telia.com

Miteko AB B2:3 Skyddskläder för ambulanspersonal
Tel: 070-641 06 33
Fax: 0322-62 47 60
E-post: info@mitekoab.se

Ortivus AB C1 MobiMed. Övervaknings- och
0705-26 13 79 patientdata från ambulans till sjukhus.
08-446 45 19 Verksamhetsuppföljning
ochmats.blomqvist@ortivus.se kvalitetssäkring.

Peltor AB F2:1 Det senaste inom trådlös överföring
Tel: 0370-65 65 71 mellan exempelvis mobiltelefon och 
Fax: 0370-65 65 99 headset
E-post: clpf@peltor.se

Pharmasafe AB D4:1 BURNFREE - kylande skadegel
Tel: 0340-172 57 - och brännskadeförband
Fax: 0340-611 510
E-post: pharmasafe@swipnet.se

PreHospen, Högskolan i Borås E2:06 Utbildningsinformation i
Tel: 0702-71 62 33 form av skärm och posters.
Fax: 033-16 44 46
E-post: yvonne.samuelsson@hb.se

Programbok FLISA  02-10-25 09.28  Sidan 21



22

U
T
S
T
Ä
L
L
A
R
E

Profile Component Sweden AB A1 Ambulanser
Tel: 070-658 23 35
Fax: 026-19 40 10
E-post: info@profilesweden.com

Region Skåne G5

Roche AB D4:2 Rapilysin
Tel: 070-669 56 20
Fax: 08-744 06 81
E-post: eivor.orenmark@roche.com

Räddningsverket E5:2 Skärmutställning, video, data-animering
Tel: 070-388 77 37
Fax: 054-13 56 15
E-post: jan.nilsson@srv.se

Samverkan 112 G1:2 Tidningen Samverkan 112
Tel: 070-603 40 53
Fax: 0470-32 88 30
E-post: sven.asheden@telia.com

Sievi AB G6 Skydds- och yrkesskor
Tel: 0709-25 44 00 för räddningspersonal
Fax: 018-200 221
E-post: per.danielsson@sievi.se

Simarud Electronic A/S E2:01 Sima Stolen - bære- og trillestol.
Tel: +4790579007 Pacific - Ambulansehjelmer.
Fax: +47649180 90 SOS - redningsverktøy.
E-post: trond.simarud@simarud.no

Socialstyrelsen D3:1 Ledning av sjukvård vid särskild
Tel: 0708-83 30 99 händelse, SWEDE RESCUE
Fax: 08-555 532 52
E-post: per-ake.nilsson@sos.se
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SOS Alarm AB B1:2 Allmän information om SOS Alarm AB
Tel: 070-517 58 70
Fax: 08-611 52 16
E-post: gunnar.lindqvist@sosalarm.se

SRAG E3:1 Info om SRAG, Sälja klubbprylar
Tel: 033-13 22 13
Fax: 0157-404 72
E-post: 0708-95 94 93
E-post: karl-erik.lindberg@telia.com

Svenska Nationella G4 Utställningsskärm + monitor

Ambulansflyget
Tel: 0705-11 78 87
Fax: 08-511 752 22
E-post: pepe.brolen@telia.com

Taiga AB B2:5 Skyddskläder
Tel: 0340-66 69 09
Fax: 0340-66 69 22
E-post: ann.rydholm@taiga.se

Teleservice Skåne AB B2:1 Kommunikationsradio
Tel: 070-547 80 00 Personmottagare
Fax: 0416-251 07
E-post: lars.olsson@teleservice.com

Tyco Healthcare Norden AB G2 Pulsoxymetri, syrgasmasker, 

Tel: 070-585 77 20 combitub, EKG elektroder,
Fax: 08-585 605 29 värmeaggregat, täcken
E-post: janssonp@tycohealth.com

Wiman Ambulance AB A3 Ambulanser
Tel: 070-527 43 22
Fax: 026-24 94 99
E-post: eva.oestermark@wimanteknik.se

Vårdförbundet F1:2 Databearbetningsprogram
Tel: 08-14 77 39 till KUPP-metoden, inkl bok och CD
Fax: 08-14 78 88
E-post: ingridh.holmer@vardforbundet.se

Zait AB E1:2 AmbuLink - Ambulansjournalsystem
Tel: 070-556 90 32
Fax:0920-25 82 01
E-post: anders.dahlgren@zait.se

Programbok FLISA  02-10-25 09.28  Sidan 23



24

P
R
O
G
R
A
M

Måndag 4 november
08.30 Registrering och kaffe

08.30 Utställningen öppnar

10.00 Invigningsanförande Region Skåne/FLISA 
Mats Welff/Karl-Axel Ängquist

10.10 Presentation av KAMBER Skåne
Rolf Orhlander/Poul Kongstad

10.20 Utbildningsmodell Skåne – Presentation av PHAVIS
Leif Perhag/Ingegerd Franzén 

11.30 Lunch och utställningsbesök

12.45 Modern strokebehandling
– hur kan ambulanssjukvården påverkas 
Erik Danielsson

13.15 Resa genom Sverige
- En omvänd Nils Holgersson resa
Åke Gren/Poul Kongstad

13.45 Presentation av Workshops 

14.05 Kaffe och utställningsbesök. Kaffe serveras 14.00-15.30

14.15 Start Workshop session 1  

15.30 Start Workshop session 2 

16.00 FLISAS ÅRSMÖTE

18.15 Gåsmiddag på Akademiska Föreningen i Lund.
Se speciellt program sidan 9.

Tisdag 5 november
08.30 Samarbete över nationsgränserna 

Leif Berner Hansen/Peter Jerntorp

09.00 Resa genom Europa
– Spegling av ambulanssjukvårdsledning i olika länder
Moderator; Karl-Axel Ängquist
Lukas Brunner, Schweiz,
Leif Berner Hansen, Danmark
Kryss Dybkowska, Polen
Jonas Ingimansson, Island
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09.45 Kaffe och utställningsbesök

10.45 Paneldiskussion med förmiddagens föreläsare

11.30 Lunch och utställningsbesök

12.45 Möte i ett mångkulturellt samhälle
Anders Wennerström

13.45 Presentation av workshop

14.00 Kaffe och utställningsbesök
Kaffe serveras 14.00-15.30

14.15 Start Workshop session 3 

15.30 Start Workshop session 4

19.30 Mingelkväll i København
Se speciellt program på sidan 10

Onsdag 6 november
08.30 Nyheter från Socialstyrelsen

Sylvia Myrsell

09.00 Hjärtstoppsregistrering 
Stig Holmberg, Göteborg

09.30 Djungeluniversitetet
Beskrivning av kunskapsspridning 
Mads Gilbert, Tromsö

10.30 Kaffe och utställningsbesök

11.00 Hur ska vi kunna anpassa ambulanssjukvården
till framtiden?
Troed Troedsson

12.00 Utdelning av stipendium Roche
samt Guldambulansen

12.15 Avslutning 

12.30 Lunch 

Programbok FLISA  02-10-25 09.41  Sidan 25



SOS Alarm är mest känt för ansvaret av nödnumret 
112. Varje dag tar vi emot cirka 50 000 samtal från 
män nis kor som ham nat i livshotande si tu a tio ner. 
Det kan handla om akut sjukdom, t ex hjärtinfarkter 
eller rån, inbrott och eldsvåda. Det kan också vara 
olycks hän del ser som att någon kört av vägen eller 
gått på grund med båten eller ett fl ygplan som störtat.

Vi arbetar med betydligt fl er tjänster än 112. 
SOS Alarm är ett företag som utvecklar, erbjuder 
och utför tjänster för ett tryggare sam häl le. Våra upp-
dragsgivare är lands ting, kom mu ner, företag och 
pri vat per so ner. Alla med det ge men samt att de vill 
förhindra ska dor, oav sett om det handlar om inbrott, 

Vi har en mission. Tillsammans arbetar vi för ett tryggare sam häl le.

vat ten läck or, elds vå dor, bankrån, trans port eller pro -
duk tion sav brott. 

Sedan starten 1973 har vi dagligen arbetat med 
svå ra hän del ser. Esto nia olyck an, Pal me mor det, 
Gö te borgs bran den, och Gott rö ra olyck an är några ex-
empel. Er fa renheterna har lagrats som års ring ar i en 
erfarenhetsbank. Ut ö ver dessa er fa ren he ter grundar 
sig våra fram gång ar på en oerhört av an ce rad teknik 
men fram fö rallt på våra 850 kompetenta med ar -
be ta re som alla arbetar för ett tryggare samhälle. 

Vill du ha mer information gå in på 
www.sosalarm.se eller ring 08-407 30 00.

w
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Föreläsare:

Mats Welff Regiondirektör, Region Skåne
Karl-Axel Ängquist Universitetssjukhuset, Umeå kalle.angqvist@vll.se

Rolf Orhlander KAMBER-Skåne, Lund rolf.orhlander@skane.se

Poul Kongstad KAMBER-Skåne, Lund poul.kongstad@skane.se

Leif Perhag KAMBER-Skåne, Lund leif.perhag@swipnet.se

Ingegerd Franzén KAMBER-Skåne, Lund ingegerd.franzen@skane.se

Erik Danielsson Neurologkliniken, UMAS erik.danielsson@skane.se

Åke Gren Gällivare Sjukhus
Leif Berner Hansen Glostrup Sjukhus, Danmark lebh@glostruphosp.kbha

Peter Jerntorp Akutkliniken, UMAS peter.jerntorp@skane.se

Lukas Brunner Anestesikliniken, Östersund lukas.brunner@jll.se

Kryss Dybkowska Anestesikliniken, Hässleholm
Anders Wennerström Socialförvaltningen, Malmö
Sylvia Myrsell Socialstyrelsen, Stockholm sylvia.myrsell@sos.se

Mads Gilbert Anestesikliniken, Tromsö mads.gilbert@unn.no

Troed Troedsson Paradigmmäklarna, Skåne troed@troed.com

Stig Holmberg Göteborg

Workshop presentatörer:

Nils-Ove Månsson Lunds Universitet nils-ove.mansson@smi.mas.lu.se

Anders Wennerström Socialförvaltning Malmö
Lars Jonsson Ambulanssjukvården, Västernorrland
Thomas Blomberg Ambulanssjukvården, Västernorrland
Christian Brandt Lunds universitet
Björn Persson Lunds universitet
Carl-Olof Wramby Helsingborgs Brandförsvar
Leif Svensson Kardiologkliniken, SÖS
Nils Simonsson Östersunds sjukhus

Organisationskommitté: 

Göran Harrysson KAMBER-Skåne, Lund goran.harrysson@skane.se

Anita Danielsson KAMBER-Skåne, Lund anita.danielsson@skane.se

Marie Young KAMBER-Skåne, Lund marie.young@malmo.se
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Utbildningsmodell Skåne
– Presentation av PHAVIS
Måndag klockan 10.20-11.30
Ambulansöverläkare Leif Perhag, KAMBER-Skåne
Handläggare och kvalitetsansvarig Ingegerd Franzen, KAMBER-Skåne

Under våren 2000 sjösattes inom Region Skåne projektet PHAVIS med visio-
nen Akut hjärtsjuk i Skåne – Rätt vård direkt. Ansvaret fick den nybildade
ambulanssjukvårdsledningen. Den tekniska plattformen utgjordes av 12-kanal
EKG utrustade akutambulanser.

Hörnstenen blev det i Skåne gemensamma vårdprogrammet PHAVIS
utarbetat i samarbete med SOS, primärvård, akutmottagningar, hjärtsjukvård,
medicinsk teknik samt ambulanssjukvård. Utbildningen av ambulanspersona-
len i Skåne (ca 400 personer) genomfördes under ett och ett halvt år och
avslutades vid utgången av år 2001. All ambulanspersonal genomgick 5
utbildningsdagar. Utbildningsdagarna var spridda i tiden för att möjliggöra
praktik mellan dagarna.

Tre dagar var teoretiska med grupper på max 20. En dag var praktikdag
antingen på HIA eller på klinisk fysiologisk avdelning. En dag avsattes för
självstudier.

• Dag 1 utgjordes av kardiologiföreläsning samt apparatkunskap. 

• Dag 2 gavs fördjupande föreläsningar omfattande autonoma nervsystemet och
smärtfysiologi. Följt av gemensamma diskussioner uppbyggda kring patientfall
med inriktning på vårdprogrammet.

• Dag 3 inföll när all personal haft tillfälle att i det dagliga arbetet skicka EKG
till sjukhusen. Vidare fördjupad kunskap kring koagulationssystemet med
betoning trombolys samt realistiska patientfall med där systemets olika kom-
ponenter illustrerades i realtid.

Vid årskiftet 2001-2002 var vårdprogrammet implementerat och bekräftades
av nya behandlingsanvisningar medförande bl. a. opoidtillförsel, betablockad
och prehospital trombolys.  

I föredraget återges hur arbetet har gått till och vilka fördelar och svårigheter
som vi har sett med modellen.
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Modern strokebehandling
– hur kan ambulanssjukvården påverkas
Måndag klockan 12.45-13.15
Docent Erik Danielsson, Neurologiska kliniken Universitetssjukhuset MAS

Under de senaste åren har behandlingar av stroke utvecklats. På några sjukhus
ges systemisk trombolysbehandling av nyinsjuknade strokepatienter. Denna
behandling har uppvisat mycket bra resultat men måste sättas in inom 3 tim-
mar efter insjuknande. Innan behandlingen startar måste en CT-skalle göras
för att utesluta akut blödning. Andra behandlingsformer innefattar nedkylning
och mycket tidig aktiv rehabilitering. För att fler patienter som drabbas av
stroke ska få tillgång till dessa nyare behandlingsstrategier krävs omfattande
logistiska omändringar både på sjukhusen och prehospitalt.   

Resa genom Sverige
– en omvänd Nils Holgersson resa
Måndag klockan 13.15-13.45
Överläkare Åke Gren. Anestesikliniken Gällivare 
Cheföverläkare Poul Kongstad, KAMBER Lund

Vårdkedjor i Sverige. Ambulanssjukvårdens roll och olika utseende. Hur har
landet organiserat sig i glesbygd och tätort? Vilka prehospitala resurser möter
medborgaren på olika platser i landet om man blir sjuk eller skadas. Hur kan
vi upprätthålla en obruten vårdkejdja trots långa transporter och många vård-
givare.

Ett patientfall får illustrera likheter och olikheter inom prehospital akutsjuk-
vård i vårt långa land.
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Samarbete över
nationsgränserna
Tisdag klockan 08.30-09.00
Överläkare Leif Berner Hansen, Ortopedkliniken Glostrups Sjukhus, Danmark 
Chefläkare Peter Jerntorp Akutkliniken Universitetssjukhuset MAS, Malmö

I samband med byggande av Öresundsförbindelsen startade för första
gången ett strukturerat samarbete mellan sjukhus samt ambulanssjukvård
på bägge sidor Öresund. I föreläsningen kommer föreläsarna ta upp exem-
pel både när det internationella samarbetet inte har fungerat och när det
har fungerat. Det gives dessutom  exempel på skillnader i den danska och
den svenska sjukvårds- & räddningsorganisationen.

C Miesen är inne på sitt tredje
sekel med ambulanstillverkning

Vårt mål är att med bibehållen
säkerhet erbjuda kundanpassade
lösningsar 

Därför inreder vi ambulanser så
långt det är möjligt efter våra 
kunders önskemål

Telefon 0372-159 44
Fax 0372-159 45
egonsson@miesen.de
www.miesen.de

C Miesen GmbH
Helsingborgsvägen 11
341 33 Ljungby
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Resa genom Europa
– Spegling av ambulansledning i olika länder
Tisdag klockan 09.00-09.45
Moderator: Karl-Axel Ängquist, FLISAs ordförande
Leif Berner Hansen, Danmark 
Kryss Dybkowska, Polen
Lukas Brunner, Schweiz
Jonas Ingimansson, Island

Utifrån nedanstående scenario kommer deltagarna redogöra för vilken
organisationen som troligtvis skulle finns på plats i”deras”land. Efter kaf-
fet kommer paneldiskussion med deltagarna fortsätta.

Scenario:
Trafikolycka på landsväg. Personbil som kommit över på fel sida och kolli-
derat med minibuss med ungdomar på väg från ett läger. Mörk och regnigt.
Söndag kväll. 10 km till mindre stad (10 000) med litet sjukhus/vårdcentral.
50 km till stad (60 000). 100 km till större stad (med traumasjukhus?).

När första resurs kommit fram konstateras följande skadepanorama:

Personbil 2 personer.
Förare: Bäckenskada. Medvetandesänkt, reagerar på smärta. Glasgow
coma scale 6. Airbag utlöst.
Passagerare: Tachypné. Misstänkt bukblödning. Airbag utlöst.

Minibuss (utan airbag) 5 personer
Förare: Fastklämd. Vid medvetande. Bilateralt femurfrakturer. Tecken på
hypovolemi. Ledare för lägret. 
Passagerare 1: Tonåring. Medvetandesänkt. Öppnar ögon vid smärtstimu-
lering. Glasgow coma scale initialt 9. Initialt puls 100. BT 140/80.
Passagerare 2: Smärtpåverkad tonåring med femurfraktur samt öppen
fraktur höger underarm.
Passagerare 3: Förvirrad tonåring. Vid första undersökning inga tecken på
allvarlig skada.
Passagerare 4: Knäluxation. Tecken på kärlskada perifert.
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Möte i ett mångkulturellt
samhälle
Tisdag klockan 12.45-13.45
Konsult Anders Wennerström, socialtjänsten, Malmö

Kort beskrivning av min egen praktiska bakgrund under 14 års arbete och
boende i Pakistan och det faktum att jag använder mycket av egna
erfarenheter av integration, in i ett väsentligt annorlunda samhälle, i min
föreläsning. Jag använder även mina egna erfarenheter av arbete med
muslimer dels i Pakistan men också i Sverige, på Rosengård.

Beskrivning av integrationssituationen i Sverige idag samt diskussion om
många flyktingars och invandrares marginalisering och utanförskap i det
svenska samhället. Även dess konsekvenser tas upp till diskussion.

Redogörelse för majoritetssamhällets attityder och schabloniseringar av
främst utomeuropeiska kulturer och religioner. Vi diskuterar de historiska
faktorer som är relevanta,med särskild tonvikt på islam och kulturer i
muslimska samhällen, då ju många flyktingar och invandrare som kommit
till Sverige de senaste 20 åren har islam som religionstillhörighet.

Vi går igenom kulturbegreppet ur ett antropologiskt perspektiv. (Min
teoretiska bakgrund innefattar studier i antropologi, etnografi samt
religionshistoria). 

Diskussion om familjestruktur och könsrollstänkande i olika kulturer.
Finns det en särskild muslimsk kvinnosyn eller är det mest en media-
produkt? Bestäms könsrollerna av religionstillhörigheten? Eller är det
andra faktorer som spelar in? Vi gör en historisk tillbakablick över
utvecklingen av den svenska familjestrukturen, för att finna likheter
i syfte att lättare kunna identifiera oss med dem vi så gärna exotiserar.
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Pharmasafe AB
Kylande skadegel

Monter D 4:1
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Djungeluniversitetet
Beskrivning av kunskapsspridning
Onsdag klockan 09.30-10.30
Professor Mads Gilbert, Tromsö Universitet, Norge

Mads berättar om sin erfarenhet från arbete i utvecklingsländer. Hur sprider
vi bäst nödvändig kunskap. Han visar att man trots små medel kan åstad-
komma stora insatser om man tar till vara de drabbades egna resurser till
fullo. Kan vi dra lärdom av hans erfarenheter att gälla även undervisning
här hemma. Tar vi tillvara våra medarbetares inneboende resurser? Kom till
en garanterat spännande och engagerande föreläsning.

Hur ska vi kunna anpassa ambulans-
sjukvården till framtidens krav?
Onsdag klockan 11.00-12.00
Paradigmmäklare Troed Troedsson, Skåne

Troed Troedson är från början socionom med inriktning på personal- och
organisationsområdet. Troed har arbetat med utvecklingsfrågor i stora orga-
nisationer sedan 1985, de senaste åren alltmer med inriktning på hur infor-
mationsteknik kan komma att förändra samhälle, företag och organisatio-
ner. Med erfarenheter från såväl offentlig som privat verksamhet, bland
annat tre år som IT-chef i Helsingborgs Stad, är Troed nu konsult och para-
digmmäklare. Föreläsare som ofta lockar till skratt trots ett tänkvärt ämne.

Varje tid, varje samhälle, varje bransch och varje profession har sitt para-
digm. Paradigmet är de "böjningsregler" som hjälper oss att se, tolka, förstå
och förutse vad som händer runt omkring oss. Så länge paradigmet är giltigt
är det till stor hjälp för oss. Vi kan lätt passa in nya företeelser i mönstret
och vi kan sålla bort sådant som är oväsentligt. Lika stor som nyttan är då
världen är stabil, lika stor skada gör paradigmets regler då det ställs krav på
oss att förändra våra värderingar och beteenden. Ingenting är längre som
förut, alla gamla sanningar är slut och det som tidigare hjälpte oss att förstå
vår omvärld hindrar oss plötsligt från att se det nya. Att se runt hörnet, att
skapa bilder av framtiden som hjälper oss att i vardagen röra oss åt rätt
håll, det är paradigmmäklarens uppgift Paradigmmäkleri handlar om att
visa att reglerna har slutat gälla och att problemen ser annorlunda ut om
man ser dem ifrån ett annorlunda håll. 

Skall vi framhålla förr i tiden eller skall vi förhålla oss till framtiden?
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Vi säljer klubbprylar
CD klämmor

Kepsar
Slipsnålar

Pins
Tröjor

Monter E3:1
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Workshop
I år testar vi ett nytt koncept på FLISA
konferensen. Tankarna med att ha work-
shops är att ge utrymme till att diskussion
angående aktuella ämnen i mindre grupper.
Under måndag och tisdag finns möjlighet
att välja att gå till en eller flera workshops.

Erbjudande att arrangera workshops har
bland annat gått ut till Skånes ambulans-
entreprenörer och konferensens sponsorer.
Vi kommer ha 2-3 ämnen som diskuteras
parallellt i olika lokaler. Det kommer bara
finnas ett tillfälle att lyssna på varje work-
shop. Eftersom det är svårt att förutse hur
stort intresse är  finns det risk att det blir
trångt. Kom därför i tid om Du vill vara säker på att få plats! Självklart är
utställningslokalen öppen under tiden för att även ge möjlighet till fördjupa-
de diskussioner med våra utställare.

Måndag kl 14.15
Lokal 1: Ambulanssjukvård i utveckling.
Lokal 3: Är det möjligt att ha gemensamma riktlinjer och en nationell

frågebank för ambulanssjukvården?
Lokal 4: Kontinuitet i behandling och dokumentation.

Måndag kl 15.30
Lokal 1: Ökat samarbete med universitetet kan berika ambulanssjukvården.
Lokal 4: Mobitex i dag - Tetra i morgon?

Tisdag kl 14.15
Lokal 1: Prehospitala strategier för patienter med hjärtbesvär.
Lokal 4: Ambulanssjukvård i ett mångkulturellt samhälle.

Tisdag kl 15.30
Lokal 1: Ta makten över tiden.
Lokal 4: Kvinnor inom ambulanssjukvården.

Föreläsare

Bagagerum

Sal 1

Sal 3

Sal 4

Garderob

WC
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Ambulanssjukvård i utveckling
Måndag klockan 14.15 – Lokal 1

EKG-tolkning via Internet, krishantering, smärtskattning och
kvinna i ambulansjukvård
Falck Ambulans introducerar en utbildning tillgänglig via Internet.
Utbildningen är anpassad för en verklighet präglad av högt arbetstempo.
Den är alltid tillgänglig och geografisk oberoende. Den ger även använda-
ren möjligheter att öva och repetera i egen takt. EKG-tolkningen är en
omfattande Internet-baserad interaktiv utbildning och består av 5 delkur-
ser med 60 fallstudier. Utbildningen är kvalitetssäkrad av Kardiologiska
kliniken på Linköpings Universitetssjukhus, som även har tagit fram
samtliga verklighetsbaserade fallstudier med tillhörande EKG.

Krishantering i ett Falck perspektiv
När något händer är det viktigt att vara förberedd. "När Falcks krisstöd
sattes på prov."Jan Johansson berättar om mordet på en medarbetare och
hur Falck hanterade händelsen. Här presenteras också Falcks organisation
för krisstöd.

Litteraturstudie av olika smärtskattningsinstrument
Litteraturstudien är gjord under 2002 i Skåne. Den belyser olika verktyg
för att mäta smärta prehospitalt. Diskussion förs mellan två olika smärt-
skattningsinstrument VAS? visuell analog scale och VDS? verbal discrip-
tion scale. Syftet med studien var att undersöka om VAS är det optimala
smärtskattningsinstrumentet vid akut uppkommen smärta prehospitalt.
Sammanfattningsvis visar resultatet av denna litteraturstudie att VDS
sannolikt skulle vara lämpligare att använda vid akut uppkommen smärta
prehospitalt. Detta genom högre validitet och reliabilitet.

Kvinna i ambulanssjukvård
Irene Sachse, ger sina reflektioner över ämnet
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Är det möjligt att ha gemensamma
riktlinjer och en nationell fråge-
bank för ambulanssjukvården?
Måndag klockan 14.15 – Lokal 3
Föreläsare: Överläkare Thomas Blomberg, Västernorrlands ambulanssjukvård

Inom FLISA har en arbetsgrupp med representanter från stora delar av
Sverige de senaste åren diskuterat dessa frågor. Under workshopen kom-
mer gruppens tankar att redovisas om möjliga lösningar till att skapa
gemensamma behandlingsriktlinjer för ambulanssjukvården. Exempel på
program som kan användas för ett nationellt frågeprogram som kan vara
bas för teoretisk kunskapstestning visas också. Kom för en givande diskus-
sion!

Kontinuitet i behandling och
dokumentation
Måndag klockan 14.15 – Lokal 4
Föreläsare: Bob Alders, Marknadschef, Telemedicin Europa

Workshopen kommer att behandla hur enkla och avancerade medicintek-
niska produkter och IT-lösningar kan samverka för att skapa en helhets-
lösning för den prehospitala akutsjukvården. Vi kommer att visa på ökade
möjligheter att överföra vitala parametrar till våra kliniska mottagnings-
system. Vi kommer även att presentera hur man trådlöst kan kombinera
en modern IT-lösning med medicinteknisk utrustning.
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Ökat samarbete med universitetet
kan berika ambulanssjukvården
Måndag klockan 15.30 – Lokal 1
Föreläsare: Nils-Ove Månsson, Lunds universitet

Björn Persson, Linköping
Dr Christian Brandt, Lund

Docent Nils-Ove Månsson, Lunds universitet berättar hur man kan genom
samarbete med universitet kan utveckla och initiera forskningsprojekt inom
ambulanssjukvården. Under workshopen presenteras två aktuella fördjup-
ningsstudier utförda av medicine studerande.

Effekten på CPAP på systembieffekter och absorptionshastighet
av inhalerat salbutamol
Vid akut astma med svår respiratorisk svikt kan det vara svårt att inhalera
läkemedel p.g.a. utmattad andningsmuskulatur och uttalad bronkkonstrik-
tion. Eftersom kontinuerlig övertrycksandning (CPAP) underlättar andnings-
arbetet, öppnar upp andningsvägarna och minskar hypoxemin ville vi testa
om man kan kombinera CPAP med inhalation av beta2 stimulerare utan att
påverka läkemedelsabsorptionen, systembiverkningar eller bronkdilatatio-
nen. Friska frivilliga fick inhalera 10 mg salbutamol; vid ena tillfället utan
samtidig CPAP behandling och vid ett annat tillfälle med samtidig CPAP
7.5cm H2O. Undersökningen visade att inhalation av salbutamol med sam-
tidig CPAP behandling inte påverkade absorptionshastighet eller biverk-
ningsbild samt ger minst lika effektiv bronkdilatation som vanlig inhala-
tionsbehandling. Inhalation av beta 2 stimulerare med samtidig CPAP skulle
kunna bli ett viktigt tillskott i behandlingsarsenalen av akut astma både på
sjukhus och prehospitalt. 

Den skånska räddningstjänstens medicinsaka resurser
Under 2001 gjordes en genomgång av medicinska resurser hos räddnings-
tjänsterna i Skåne. Resultaten är intressant ur flera synvinklar för ambulans-
sjukvården och för prehospital akutsjukvård vid t ex sjukvårdslarm eller sk
IVPA.

Programbok FLISA  02-10-25 09.43  Sidan 41



42

W
O
R
K
S
H
O
P
S

Mobitex idag - Tetra imorgon?
Måndag klockan 15.30 – Lokal 4
Föreläsare: Tomas Martinssson, chef mobila system Telia

Hans Lindqvist, Corprate Marketing and Business Development Ericsson

Kommer vi att kommunicera med trådlös video eller SMS? Finns det ett
mellanläge och vad skulle det i innebära för dig i din verksamhet? Detta är
kärnfrågan för Hogias workshop på FLISA den 4:e november. Tillsammans
med representanter för ledande aktörer i telecombranschen resonerar vi om
hur nya kommunikationsbärare kan påverka utvecklingen av ambulansverk-
samheten. Perspektivet är de närmaste åren och av särskilt intresse är skill-
nader mellan stad, landsbygd och glesbygd.

På Hogias workshop på Flisa-mässan, Måndagen den 4:e november sal 4
kl. 15,30-16,30, skall vi försöka reda ut begreppen GPRS, 3G och Tetra i
relation till publicsafety. 

Prehospitala strategier för
patienter med hjärtbesvär
”Time is muscle”
Tisdag klockan 14.15 – Lokal 1
Föreläsare: Leif Svensson Överläkare, Kardiologkliniken/Sektionen ambulanssjukvården
Södersjukhuset, Stockholm Övriga medverkande: Docent Johan Herlitz, hjärtkliniken,
Sahlgrenska sjukhuset Ambulanssjukvårdare Christer Axelsson OLA-ambulansen, Göteborg

Detta symposium kommer att spegla aktuella forskning och strategier vid
akut omhändertagande av patienter med misstänkt hjärtsjukdom utanför
sjukhus. De senaste kliniska studierna inom ämnet kommer att diskuteras.
Hur har man försökt lösa omhändertagandet av hjärtinfarktpatienter i
Prag/Tjeckien? Danmark? USA? Vad kan vi lära?

Den svenska modellen med SWEDES studien (Tidig trombolys/ambulans-
trombolys mot direkt PTCA med Reopro i ambulans) kommer att beskri-
vas. Preliminär statistik kommer att redovisas. Har biokemiska markörer
som Troponin och CKMB någon plats i den framtida prehospitala hjärt-
sjukvården? Aktuell svensk forskning inom området kommer att presente-
ras och värderas. (forts sid 43)
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Hur skall vi förhålla oss till den pessima prognos som föreligger vid hjärtstopp
utanför sjukhus? Skall vi år efter år acceptera att ingen aktivare behandling
provas eller utvecklas? Vem bär ansvaret? Kanske kommer vi inte längre?
Symposiet kommer att redovisa nya planerade studier/åtgärder!!! EX:
Senaste året har fokus riktats mot den låga överlevnaden vid hjärtstopp i
Sverige. Orsakerna till det låga överlevandet är ofullständigt kända, men
tiden till behandling och avsaknaden av verksamma läkemedel torde spela
stor roll.

Det aktuella symposiet kommer att beskriva upplägg och logistik för en
planerad svensk multicenter läkemedels-studie vid hjärtstopp. Tanken är
att utvärdera huruvida trombolytisk läkemedelsbehandling kombinerat
med lågmolekylärt heparin ökar chansen till överlevnad utan allvarliga
neurologiska resttillstånd vid hjärtstopp utanför sjukhus där etiologin ini-
tialt bedömes vara kardiovaskulär. Studien är öppen och patienterna kom-
mer att lottas till konventionell behandling mot aktiv trombolytisk
behandling.

FLISA-konferensens
huvudsponsorer
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Ambulanssjukvård i ett
mångkulturellt samhälle
Tisdag klockan 14.15 – Lokal 4
Föreläsare: Anders Wennerström, Malmö

Ambulanssjukvården liksom övriga samhället har fått nya utmaningar i takt
med att befolkningsstrukturen i Sverige har förändrats. I Malmö är
Mohammed det vanligaste pojknamnet på nyfödda och Ahmed kommer på
andra plats. Vad betyder dessa förändringar för oss och vårt sätt att bedöma
omvärden? Fundera gärna över vilka situationer som du tycker det skulle
vara intressant att belysa. 

Ta makten över tiden.
Tiden är det enda du har
Tisdag klockan 15.30 – Lokal 1
Föreläsare: Nils Simonsson, medicinskt ledningsansvarig för akutverksamheten i Östersund

De flesta vet inte vad tid är och ett fåtal har kontroll och makt över den.
Hur uppfatar vi tid? Min uppfattnig är att vi aldrig kan hantera denna
process, med korta och långa stressperioder, vi kan inte ära nytt om vi
inte har en aning om hur vår hjärna uppfattar och hanterar sin ogivning i
en ständigt föränderlig värld.Vad har vi mellan öronen och hur fungerar
den. Hur skall vi uppgradera denför vår nya uppkopplade värld? Är stress
och utbrändhet verkliga hot för samhället? Är tidsjäkt och stress nyttigt
för hjärnan?

Kvinnor inom Ambulanssjukvården
Tisdag klockan 15.30 – Lokal 4
Föreläsare: Informationschef Margaretha Kempe Jepsen, Helsingborgs brandförsvar

Personalgruppen på arbetsplatsen skall avspegla fördelningen i samhället. 
Detta är krav ur såväl jämställdhets som arbetsmiljö hänseende. Det ställs
samma yrkeskrav på alla. Hur ser kvinnornas arbetssituation ut inom
ambulanssjukvården? Vad kan vi göra för att skapa bra arbetsplatser.
Kan vi hämta inspiration från andra organisationer? Vilka fördomar
måste vi eliminera. Med utgångspunkt från vardagliga händelser arrange-
rar tjejer från Helsingborgs Brandförsvar denna framtidsinriktade
Workshop.
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Fakta om Roche-priset
Roche AB utlyser ett stipendium för personal inom
svensk ambulansverksamhet för att därigenom främja
det jobb och den utveckling som sker där. FLISA-kon-
ferensen ses som ett bra tillfälle att dela ut stipendiet på, då
denna konferens riktade sig till samma målgrupp, som på detta sätt
skulle kunna stimuleras i sitt arbete. Stipendiet utlyses en gång om året. 

Avser:
Stipendium (Roche Stipendium) för personal inom svensk ambulansverk-
samhet, som aktivt arbetar för hjärt/kärl sjukvård.

Syfte:
Ett huvudsyfte med stipendiet är att medverka till utvecklingen avseende
hjärtpatienter inom ambulanssjukvården.

Stipendiesumma:
20.000:-  (2 x 10.000:-)

Stipendiekommitté: 
Rolf Karlsten, Akademiska sjukhuset, Uppsala
Dr Leif Svensson, Södersjukhuset,Stockholm
Doc Johan Herlitz, Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Göteborg
Representant från Roche AB

Stipendiater 2001:
Christian Axelsson, OLA-ambulansen Göteborg
Leif Isaksson, ambulanssjukvården södra Stockholm

Årets pris delas ut onsdag 6 november klockan 12.00
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Chansa inte
Det finns stunder i livet när det kan vara 
nödvändigt, eller till och med roligt, att chansa. 

Akut hjärtinfarkt är inte en av dem.

Rapilysin är en VÄLBEPRÖVAD och SÄKER trombolysbehandling vid akut hjärtinfarkt.

Rapilysin är LÄTT ATT ADMINISTRERA men framförallt SLIPPER DU CHANSA PÅ

PATIENTENS VIKT.

… när varje minut räknas

Pharmaceuticals Roche AB,  Box 47327, 100 47 Stockholm.

Rapilysin (reteplas). Selektivt trombolytiskt medel. Pulver och vätska till injektionsvätska, lösning (I+II) 10 U. Indikation: Trombolytisk behandling vid
misstänkt hjärtinfarkt med kvarstående ST-höjning eller nytt vänstergrenblock inom 12 timmar efter första symtomen på hjärtinfarkt.
Referenser: Topol EJ, et al. A Comparison of Reteplase with Alteplase for Acute Myocardial Infarction. GUSTO III. N Engl J Med 1997; 337: 1118–23.
Thrombolysis Medication Errors: Benefits of Bolus Thrombolytic Agents, Cannon CP, Am J Cardiol 2000;85:17C–22C. För övrig information se FASS.
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